
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SENIGALLIA MARCHETTI 

Viale  dei  Gerani, 1  - 60019 -  S E N I G A L L I A   (ANCONA) Cod. fisc.:  83004370421 

   0717 9 2 2 2 8 9           0716 5 4 8 7  

:   anic83300c@pec.istruzione.it          anic83300c@istruzione.it    

 

 Sito  web    http://www.icmarchettisenigallia.edu.it  

 

All’albo on line 

OGGETTO: avvio procedura comparativa per individuazione di un MEDICO COMPETENTE  ai 

sensi del D. Lgs.81/2008 – determina dirigenziale  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Visto l'art. 43 commi 1, 2, 3 del D.I. 28 agosto 2018 n. 129, ai sensi dei quali è consentito alle 

istituzioni scolastiche stipulare contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari 

attività;  

Visto l’art. 14, comma 3, del Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 

8.3.1999, n. 275;  

Visto l’art. 7 commi 6 e seguenti del D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 

 Vista la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

 Visto il Regolamento d’istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture e per la 

stipula di contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti 

(prot.n. 879 del 30/01/2020), recante i criteri per il conferimento di incarichi ad esperti 

esterni; 

Visti l’art. 18 c.1 lett.a) e l’art. 41 del D.Lgs. n. 81/2008 i quali stabiliscono, tra gli obblighi del 

datore di lavoro, quello di nominare il medico competente per l’effettuazione della 

sorveglianza sanitaria nei casi previsti dal decreto stesso;  

Viste le disponibilità iscritte nel Programma annuale E. F. 2020; 

 Considerato che le attività oggetto del presente bando non rientrano nelle ordinarie funzioni e 

mansioni proprie del personale in servizio; 

 Considerato che l'Istituzione Scolastica non può rinvenire la specifica competenza e disponibilità 

presso il personale in servizio;  

Ritenuto indispensabile procedere all’individuazione di un esperto che assolva le funzioni di 

“medico competente” previste dal D. Lgs. 81/2008, collaborando con il dirigente scolastico 

alle attività di valutazione dei rischi ed effettuando la sorveglianza sanitaria nei casi previsti 

AOO_ANIC83300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001439 - 15/02/2020 - A35d - Sicurezza - U

mailto:ANIC83300C@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:anic83300c@istruzione.it
http://www/


dalla normativa vigente; 

 

DETERMINA 

di avviare una procedura comparativa, ai sensi dell’art.7 comma 6 del D. Lgs. 165/2001, per 

individuare la figura professionale cui affidare l’incarico di medico competente dell’istituto 

comprensivo Senigallia Marchetti, per la durata di anni uno dalla data della stipula del contratto. 

Al conferimento dell’incarico si procederà secondo le modalità e nel rispetto dei requisiti indicati 

nell’avviso di selezione allegato alla presente determina. 

Con il candidato selezionato all'esito della procedura di valutazione il Dirigente Scolastico stipulerà 

un contratto di prestazione d'opera intellettuale ai sensi degli artt. 2229 e seguenti del codice Civile. 

L’Istituto si riserva la facoltà di non assegnare l’incarico qualora, a insindacabile giudizio del 

Dirigente Scolastico, nessuna candidatura fosse ritenuta congrua, dal punto di vista dell’offerta 

economico e/o delle esperienze pregresse del professionista; si riserva altresì di procedere 

all’assegnazione dell’incarico anche in presenza di una sola candidatura ritenuta valida e coerente 

con le disponibilità iscritte nel Programma annuale E. F. 2020. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Patrizia D’Ambrosio 

 

 

 

AOO_ANIC83300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001439 - 15/02/2020 - A35d - Sicurezza - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA D'AMBROSIO


		2020-02-15T11:45:45+0100
	D'AMBROSIO PATRIZIA




